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اعتدال، بر افراط غلبه خواهد کرد
روحانی: تروریسم بدون مرز، نتیجه استراتژی امنیتی قدرت ها است

رییس جمهوری کشورمان در نشست مجمع عمومی سازمان ملل تاکید کرد: 
ایــران با هرگونه فرقه گرائی و دامن زدن به اختلافات مذهبی مخالف اســت. 
پدیده تروریســم بدون مرز را شــاید بتوان نتیجه استراتژی امنیتی قدرت های 
بزرگ طی ۱۵ سال گذشته دانست. متن سخنرانی دکتر حسن روحانی در مجمع 

عمومی سازمان ملل به شرح زیر است:
 انتخاب جناب عالی را به ریاســت هفتاد و یكمین نشست مجمع عمومی ملل 
متحد تبریك می گویم و امیدوارم تصمیمات و ابتكارات این مجمع، نقش مؤثری 

در حل معضلات جهانی داشته باشد.
 بیش از ۱۵ سال از فاجعه تروریستی دردناکی می گذرد که در همین شهر اتفاق 
افتاد. فاجعه ای که ابعاد انســانی آن، همگان را تحت تاثیر قرار داد. در آن روز 
کســی تصور نمی کرد که این واقعه، خود زمینه ســاز فجایعی بزرگتر و مسبب 
جنگی ویرانگر در خاورمیانه و گسترش ناامنی در جهان گردد. این جنگ، بذر 
تروریســمِ بدون مرز را در جای جایِ کره زمین کاشــت. امروز شاید مبرم ترین 
ســوالی که مجامع بیــن المللی باید به آن بپردازند این اســت که چرا در چنین 
شرایطی قرار گرفته ایم؟ کدام رویكرد ها ،سیاستها و اقدامات نادرست، زمینه 
ســاز گسترش ناامنی در سراسر جهان شده است؟ و نگاه ما به تصویر ۱۵ سال 

آیندۀ جهان چیست؟
 امنیت در شــرایطی به صورت یک مســاله جهانی درآمده، که در این ســالها، 
عمدۀ تلاش قدرتهای بزرگ جهانی، اســتفاده از شیوه های مختلف سرکوب 
و مداخلات نظامی، به بهانه رفع نگرانی از ناامنی شهروندان شان بوده است. 
پدیده تروریســمِ بدون مرز و خشن و افراطی را شاید بتوان نتیجۀ  استراتژیهای 
امنیتی قدرتهای بزرگ طی ۱۵ سال گذشته دانست. درس بزرگی که از تحلیل 
این روند باید آموخت این است که تامین امنیت در یک نقطهء جهان به قیمت 
ناامن کردن نقاط دیگر، نه تنها ممكن نیســت بلكه به ناامنی بیشــترنیز دامن 

می زند.
کار بدان جا کشــید که تروریستها در سرزمین های شام، عراق و لیبی، ادعای 
تشكیل حكومت کردند و اندوهبارتر آن  که نیات پلید خود را پشت ادبیات دینی 
پنهان نموده و با ترویج آموزه های افراطی و تكفیری دین رحمت و محبت را به 

ابزاری برای خشونت و وحشت تبدیل نمودند.
قرنی که با ترور و خشــونت در نیویورک آغاز شــد نباید با رقابت های خصمانه و 

آتش افروزی  فزاینده در خاورمیانه ادامه یابد .
واقعیت آن اســت که امروز بروز خشــونت در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا  
شتاب حیرت آوری به خود گرفته و این منطقه گرفتار وحشیانه ترین خشونت ها 
و مخرّبترین سیاســت ها شده است.میلیونها ســوری، آوارۀ بیابان ها و دریا ها 
شــده و صدها هزار انسان  به خاك و خون غلطیده اند؛ مردم عراق از هر قوم و 
طایفه، نگران تمامیت ارضی و  آینده کشــور خود هستند؛ مردم بی دفاع یمن 
روزانه آماج  بمباران های ویران گر می باشند و  افغانستان هنوز در پی چند دهه 
اشغال و جنایت، از رنج خشونت و ترور  نیاسوده است و فلسطینیان مظلوم هنوز 

در بند آپارتاید رژیم غاصب صهیونیستی هستند.

شــكی نیســت که اگر اراده آن باشــد که  روند خطرناک جاری متوقف شود و 
منطقه در مسیر توسعه و آرامش قرار گیرد، برخی کشورهای منطقه باید دست 
از بمباران همسایگان و حمایت از گروههای تكفیریِ تروریستی بردارند و با قبول 
مسئولیت خود ، در صدد جبران خسارت ها برآیند. دولت عربستان سعودی اگر 
به تحقق چشم انداز تازه ای در توسعه خود و امنیت منطقه چشم دوخته است، 
باید از ادامه سیاســت های تفرقه افكنانــه، ترویج ایدئولوژی نفرت و تعرض به 
حقوق همسایگان باز ایستد، مسئولیت خود نسبت به حیات و حرمت زائران را 
بپذیرد و روابط خود را بر پایه احترام متقابل و مسئولیت پذیری در قبال ملتهای 

منطقه تنظیم کند. 
آینــده ی منطقه ما در گرو مواجهه با چالشــهایی از قبیل   بحران های امنیتی 
ناشی از فقدان مشروعیت و ناکارامدیِ دولتهاست. بدون مردم سالاریِ واقعی 
و بدون جلبِ مشارکتِ فراگیر، نمی توان با اشكال گوناگون شبكه های جنایی 

وتروریستی مبارزه کرد .
 مــا بر این باوریم که کشــورهای منطقه با تكیه  بر تاریخ و فرهنگ مشــترک، 
می توانند آینده مشــترك خــود را بیافرینند وجریان های تروریســتی را منزوی 
سازند. نباید اجازه داد منطقه ای که صد سال پیش به کشورهای متعدد تجزیه 

شد یک بار دیگر در معرض تجزیه مجدد قرار گیرد.
رویكــرد اصولی ایران، مشــارکت ســازنده با همســایگان بــرای تحقق نظم 
پایدار مبتنی بر امنیت جمعی و حمایت از توســعه کشــورهای منطقه و ایجاد 
پیوندهای متقابل اقتصادی است.  ریشه کن کردن خشونت در منطقه، بدون 

مردمسالاری، ارتقاء حقوق شهروندی و توسعه اقتصادی، میسر نیست.
ایــران با هرگونه فرقه گرائی و دامن زدن به اختلافات مذهبی مخالف اســت. 
مسلمانان ، اعم از شیعه و سنّی قرنهاست که  در کنار یكدیگر، با احترام و اتّحاد، 
برادرانه زندگی کــرده و خواهند کرد. تبدیل تفاوتهای مذهبی به تقابل های پر 
تنش، از مطامع سیاســی  برخی کشــورها سرچشمه می گیرد که می کوشند با 

پوشش های مذهبی، قدرت طلبی خود را پنهان سازند.
ایــران برای حل معضلات منطقه، حفظ تمامیت ارضی کشــورها، عدم  تغییر 
مرزها، حق حاکمیت ملت ها بر سرنوشت خود و عدم استفاده از زور را ضروری 
می شمارد و بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی برای حل تعارضات تأکید می نماید.
علی رغم مشــكلات امــروز، من به فردایی پر امید بــاور دارم، و تردید ندارم که 
باتدبیــر می توانیم بر این مشــكلات فائــق آئیم . تجربة گفتگــو میان ایران و 
کشــورهای ۱+۵و دستیابی به »برنامه جامع اقدام مشترك« )برجام( نمونه ای 
موفق از سیاســت اعتدال و تعامل ســازنده و روی آوردن به گفتگو است؛ که با 
اتخــاذ رویكرد برد - برد به یك بحران غیرضــروری اما پیچیده و طولانی پایان 
داد. این توافق با طراحی سازوکارهای اعتمادساز، پایان دادن به اتهامات جعلیِ 
»ابعاد احتمالی نظامی« و پذیرش اعمال حق غنی سازی، بر برنامه هسته ای 
صلح آمیز ایران مهر تایید زد؛ به نگرانی هایِ ســاختگی پایان داد و تحریم های 

ظالمانه علیه  ایران را رفع نمود.
اما فراتر از حل پرونده هســته ای، برجام درس هــایِ مهمی برای حل و فصلِ 

مشــكلاتِ پیچیده جهانــی نیز به همراه دارد. برجام فقط یك توافق سیاســی 
نیســت، بلكه یك رویكرد جدید و روشــی خلاقانه برای تعامل سازنده به منظور 
حل و فصل مســالمت آمیز بحران ها و چالش ها است. برای این که بتوانیم از 
آموزه برجام در بهبود روابط بین المللی بهره گیریم، هرگز نباید فراموش کنیم که 
فشارها و تحریم ها و تهدیدهای غیرقانونی که با هدف برچیدن کلیه تاسیسات 
غنی سازی طراحی شده بود، به شكست انجامید و امروز شورای امنیت و آژانس 

بین المللی انرژی اتمی رسماً برنامه صلح آمیز هسته ای ایران را پذیرفته اند.
 ایــالات متّحده، به خوبی می داند که برجام ، اکنون یک ســند پذیرفته شــدۀ 
چندجانبه اســت و اهمال نســبت به اجرای آن از ســوی امریكا، تخلفی بین 
المللــی تلقّی خواهد شــد و اعتراض جامعۀ جهانــی را برخواهد انگیخت.  هر 
گونه  بدعهدی در اجرای برجام،  به بی اعتباری بیشتر ایالات متحده در سطح 
جهان می انجامد. تعلل ایالات متحده در اجرای تعهدات قانونی اش در ماه های 
گذشــته اشتباهی راهبردی اســت که باید فوراً جبران شود.متاسفانه این گونه 
اقدامات غیرقانونی مسبوق به سابقه است و آخرین نمونه آن  رای دیوان عالی 
امریكا در تایید دســت اندازی به میلیاردها دلار اموال ملت ایران در ســالهای 
گذشته است. این تجربه به دنیا نشان داد که گروه های فشار صهیونیستی می 
توانند از طریق مصوبــات غیرقابل دفاع کنگره، حتی عالی ترین نهاد حقوقی 
و قضایی آمریــكا را به نقض بدیهی ترین اصول آمره حقوق بین الملل عرفی و 

قراردادی وادارند.
به یــاری خداوند و با اســتقامت دولت و مردم ایران و حضور فزاینده شــرکای 
بین المللــی از مناطق مختلف جهان،تنها هشــت ماه پس از رفع تحریم های 
ظالمانه هسته ای، روند بهبود شــرایط اقتصادی در ایران به عنوان امن ترین 
و پربازده ترین مقصد ســرمایه گذاری و مشارکت در منطقه، در بهار امسال به 
رشــد بالای 4 درصد، تورم تک رقمی و  نزدیك شــدن به تولید و صادرات نفتی 
در دوران پیش از تحریم ها رســیده و شاهد شكوفایی بیشتر اقتصادی، علمی 

و فن آوری در ایران خواهیم بود.
ایران جزو معدود کشــورهای نفتی است که توانست اثر افت شدید قیمت نفت 
در سال 20۱4 بر اقتصاد کشور را کنترل کند. ما قصد داریم با انجام اصلاحات 
اقتصــادی و رعایت انضباط پولی و مالی، با حفظ دســتاورد کاهش نرخ تورم، 
ثبــات و پیش بینی پذیری اقتصادی را افزایش داده و از این طریق زمینه ســاز 
ســرمایه گذاری بیشتر در اقتصاد شــویم. رشــد اقتصادی ایران تا پایان سال 
20۱6 به حدود ۵ درصد خواهد رســید و بر اساس همه پیش بینی های داخلی 
و بین المللی،ایران در ســال جاری از بالاترین رشــدهای پیش بینی شده برای 

کشورهای نفتی برخوردار خواهد بود.
در پایــان، تأکید می کنم، علی رغم همه ســختی ها، من عمیقاً بر این باورم که 
اعتدال بر افراط، صلح  طلبی بر خشونت گرایی، دانایی بر نادانی، و نهایتاً عدالت 
بر ظلم و بیداد غلبه خواهد کرد. آنچه مهم است ایمان، امید، تحرك و تلاش در 
جهت تحقق صلح و عدالت است و تردیدی نیست که خداوند متعال، دوستداران 

صلح و عدالت و اعتدال را یاری خواهد کرد. 

سیاسی
چهارشنبه 31 شهریور ماه 1395

سوژه روز

آیا احمدی نژاد برای نامه نگاری باید مجوز بگیرد؟
نامه روز گذشــته احمدی نژاد به اوباما واکنش های بســیاری را در پی داشــته، از جمله اینكه آیا این نامه باید با مجوز 
نهادهای خاص امنیتی صورت می گرفته اســت یا نه. غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی اظهار داشــت: آقای احمدی 
نژاد در حال حاضر پســت و جایگاهی ندارد و به صرف اینكه عضو مجمع تشخصی مصلحت نظام است و نباید بدون 
هماهنگی با شــورای عالی امنیت و وزارت امور خارجه دســت به نامه نگاری می زد. وی با تاکید بر اینكه احمدی نژاد 
دچار توهم شــده اســت، گفت: او در مقامی و صلاحیتی نیست که نامه نگاری کند و درباره چپاول پولی صحبت کند 
که دولتش مقصر اصلی غارت 2 میلیارد دلار شــده است. وی با بیان اینكه ظاهرا پایانی بر رفتار خودسرانه و اقدامات 

رابین هودی احمدی نژاد نیســت، اظهار داشــت: باید برای هر اقدام دیپلماســی مجوزهایی دریافت شــود، حتی رئیس جمهور برای نامه نگاری با 
اوباما مجوز لازم از مقامات عالی رتبه کشــور دریافت کرده اســت.  این نماینده با اشاره به پرونده های تخلف دولت احمدی نژاد تاکید کرد: ۱3 نفر از 
اطرافیان احمدی نژاد به نوعی دستگیر و بازداشت شده اند، به نظر می رسد بهتر است به جای پیگیری برداشت 2 میلیاردی آمریكا از اموال ایران، 
به پرونده های بقایی و رحیمی برســد. با این حال رییس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت چون احمدی نژاد مقام رسمی کشور 
نیست، نیازی به اخذ مجوز نبوده است. علاالدین بروجردی در خصوص مبانی حقوقی این نامه مبنی بر لزوم هماهنگی با وزارت خارجه دولت وقت 
برای نگارش نامه به رییس جمهور آمریكا گفت:با توجه به اینكه آقای احمدی نژاد مســئولیتی ندارند به عنوان یک فرد نامه نوشــته و نیاز چندانی در 

خصوص هماهنگی با شورای عالی امنیت ملی دیده نمی شود.

 روحانی همه مسائل را 
با رهبری تنظیم می کند

عبدالرضــا رحمانی فضلی وزیر کشــور بــا تاکید بر 
اینكه با شــناختی که قبلا از روحانی داشتم گواهی 
مــی دهم کــه وی در رفتار خــود صادقانه عمل می 
کند، گفت: رییس جمهوری موضوعات و مســایل 
را بــا بحث ها و موضع گیری های سیاســی آمیخته 
نمــی کنــد و با مــردم صادقانــه برخورد مــی کند و 
قــول بی خــود نمی دهد و نــگاه های پوپولیســتی 
نــدارد و در حــد امكانات، مقــدورات و تــوان کار را 
 پیش مــی بــرد و از تمامــی وزرا توقــع دارد با مردم 

صادق باشند. 
رحمانــی فضلــی افزود: براســاس رابطــه ای که 
رییس جمهــوری با مقــام معظم رهبــری رهبری 
دارنــد گواهی می دهــم ارتبــاط وی از نظر قلبی و 
اجرایــی واقعا به رهبری نزدیک اســت، براســاس 
آنچــه در جلســات خصوصــی و مشــورت هــا و 
تعاملاتی که در تحلیل مســایل روز داریم همیشــه 
احساســم این بوده کــه وی دقیقا در همه مســایل 
خودشــان را بــا رهبــری تنظیم مــی کننــد و این 
 جــزو امتیازات بســیار خوبی اســت که بایــد آن را 

قدر بدانیم. 
وی ادامــه داد: مــا نمی گوییم همه امور کشــور در 
شرایط مطلوب است، کســی چنین ادعایی ندارد و 
راه طولانی و مسیرهای پر پیچ و خم داریم، خیلی از 
اشكالات موجود نیز ریشه تاریخی دارد. نظام های 
حاکــم بر بودجه ریزی و نظام اداری نظام مناســبی 
نیســت، هرچند اصلاحاتی صورت گرفته است اما 

مطلوب نیست.

چگونه می شود که به راحتی به 
رییس جمهوری اتهام می زنیم؟

 وزیر کشــور بــا بیان اینكــه دولت روزانــه در حال 
بهبــود و اصــلاح اوضاع کشــور اســت، گفت: با 
وجــود تنگناها، ســختی هــا و اعمــال نفوذهایی 
کــه روی کشــور مــا مــی شــود در حــوزه امنیت 
داخلی، کشــور شــرایط کامــلا قابل قبولــی دارد.  
در حــوزه سیاســت خارجی در شــرایطی هســتیم 
که شــر بــزرگ قطعنامه های شــورای امنیت را از 
کشــور دفع کردیم و بــر مبنای آن جنــگ روانی و 
محاصــره اقتصادی را رفع کردیــم و از انزوا بیرون 
 آمدیم و تحریم ها را که مانع پیشــرفت کشــور بود 

از بین بردیم. 
وی ادامــه داد: امــروز روســای قوای ســه گانه با 
یكدیگر در حال تعامل و صلح هســتند و اختلافی 
در عرصــه حاکمیــت نداریم. با همه اقــوام و تنوع 
هایــی که در کشــور داریــم اما انســجام و وحدت 
در کشــور مــا برقــرار اســت و بایــد قــدردان این 
موضــوع باشــیم، افــراد و اشــخاص و جریاناتی 
کــه بــه دنبال حاشــیه ســازی باشــند و مــردم و 
مســئولان را از مســیر اصلی غافــل کنند و خدای 
نكــرده این کار را بــا عدم رعایت مســایل اخلاقی 
 و قانونــی انجام دهند باید در برابر مردم پاســخگو 

باشند. 
وزیر کشــور ادامــه داد: چگونه می شــود به رییس 
جمهــوری به راحتــی اتهام مــی زنیــم؟ واقعا فكر 
نمــی کنید ایــن مردم مــی فهمنــد و مــی دانند؟ 
رییــس جمهــوری انتخاب کــرده ایم و همــه باید 
بــه او کمــک کنیــم و ناظــر او باشــیم. بــه خاطر 
خون شــهدا، در کشــور حاشیه ســازی نكنیم و به 
جــای آن بر مســایل کشــور نظارت دقیق داشــته 
 باشــیم، رییــس جمهــوری را بــرای ادامــه کارها 

حمایت کنیم.

سوژه روز

تاخیر در برداشت از ذخایر نفتی ظلم به کشور است
روز گذشته بیژن زنگنه وزیر نفت در مجلس حضور یافت و در جلسه ای غیرعلنی اظهارات نمایندگان موافق و مخالف 
قردادهای نفتی را شــنید و به انتقادات پاســخ داد. بهروز نعمتی سخنگوی هیات رییســه مجلس پس از جلسه دیروز 
اعلام کرد: اصلاحات مورد نظر امروز توسط رییس مجلس به رئیس جمهور اعلام می شود. با این حال حرف و حدیث 
ها درخصوص این قراردادها همچنان ادامه دارد، حرف و حدیث هایی که به باور بسیاری بیش از هر چیز رنگ و بویی 
سیاسی دارند. آن ها در عین حال نسبت به ضررهای اقتصادی در هر روز تاخیر در برداشت ذخایر نفتی هشدار می دهند.  
بهرام پارســایی سخنگوی فراکســیون امید مجلس ممانعت از اجرای قراردادهای جدید نفتی را غرض ورزی سیاسی 

توصیف کرد و  گفت: کســانی که اکنون نســبت به قراردادهای نفتی حساسیت نشان می دهند در دوره قبل که قراردادهای یک طرفه و یک جانبه ای 
منعقد شد و منابع کشور را هدر داد و ضرر و زیانی به کشور وارد کرد در مجلس حضور داشتند و جا داشت آن موقع به این قراردادهای ناعادلانه واکنش 
نشان می دادند و می پرسیدند این همه درآمد نفتی در کجا هزینه شده است. نماینده مردم شیراز در مجلس یادآور شد: در این شرایط هر روز و هر ساعت 
تاخیر در برداشت از ذخایر نفتی مخصوصا در میادین مشترک با کشورهای عربی ظلم به کشور و مردم است و هر گونه ایجاد چالش و کارشكنی در این 
کار با هر هدفی که باشد بی انصافی است. غلامرضا تاجگردون رییس کمیسیون برنامه و بودجه نیز با تاکید بر لزوم تسریع در اجرای قراردادهای نفتی 
خاطرنشان کرد: این قراردادها هر چه زودتر اجرایی شود بهتر خواهد بود؛ چراکه ما امروز بابت عدم راه اندازی یک فاز پارس جنوبی 3/۵ میلیارد دلار 
در سال ضرر می کنیم و اگر بتوانیم یک درصد برداشت از ذخایر را افزایش دهیم می توانیم 8/۵میلیارد بشكه به ارزش ٣٥٠ میلیارد دلار اضافه کنیم.

حیف اصولگرایی که با احمدی نژاد یکی دانسته شود
اکبر ترکان دبیر شــورایعالی مناطق آزاد در تحلیلی از وضعیت اردوگاه اصولگرایان برای انتخابات ســال ۹6 گفت: آقای ناطق نماد اصولگرایی است، یعنی اگر بخواهیم بدانیم معیار اصولگرایی چیست، به نظر من 
آقای ناطق همه ویژگی های یك اصولگرای تمام عیار را دارد. نمی دانم الان چه شده که فضا دست آدم های کم ظرفیت افتاده و نمی توانیم مرامی مثل مرام ناطق نوری را جلو ببریم. ترکان تاکید کرد: اصولگرایان 
مدتی تحت تاثیر افراطیون قرار گرفتند و اصلی ترین چهره اصولگرایان از آنها فاصله گرفتند. نتیجه اش هم این است که الان وجهه اصولگرایان ضربه خورده است. این به خاطر آن است که اصولگرایان تحت 
تاثیر تندروها قرارگرفته اند و از شــخصیتی مثل آقای ناطق فاصله گرفته اند. باید بگویم اینها زیان کردند. زیانشــان این اســت که الان در افكار عمومی جامعه تا می گویند اصولگرا، همه یاد احمدی نژاد می افتند. 
ترکان تصریح کرد: به نظر من، شــان اصولگرایان بیش از این اســت که با احمدی نژاد مســاوی شــوند. حیف اصولگرایی است. امیدوارم اصولگرایان حرکتی اساســی کنند و به خودشان بیایند و شرایط خود را با 
چهره های قدیمی مثل آقای ناطق وفق دهند. ترکان در پاسخ به این سوال که چرا رئیس جمهور در نشست های جامعه روحانیت مبارز شرکت نمی کند، تصریح کرد: شاید مشغله شان زیاد است، شاید هم 

بعضی از دوستان باید بیشتر کوشش کنند که آقای روحانی را داشته باشند. آقای روحانی درست مانند آقایان هاشمی و ناطق جزو شناسنامه ها هستند.


